



26505 kat.komp.

I Mag. St. Dr. P

*Diaryusz prawdziwy swyiektwa nad
Tatarami otrzymanego r. 1624.*

2. 20 czerwca.

s.l. r. 1624.



~~Hist. 3369.~~



DIARYVSZ
PRAWDZIWY
ZWYCIĘSTWA
NAD
TATARAMI
OTRZYMANEGO/

Roku M. DC. XXIII. Dnia dwudziestego
Czerwca, to jest w Ostawę Świętego Anto-
niego z Padwi.

Przy tym list J. M. Pána Hetmána Koron-
nego Polnego / do Krolá J. M.



BIBLIOTEKA UNIW.



WROCLONIA

Roku Páńskiego / 1624

B. VI. 31.



Cud / znaczne zwycięstwo otrzymane nad Tátary zná-
szacy / od wielu zacnych y wiary godnych / różney
Religiey ludzi widziany.

26505. I.

P
V
Tá
do
saly
D
po
y P
kou
ná
P.
ze
sb
K
w
ff
M
ch
tu
pr
ch
y
de
w
q
m
m

PRAWDZIWY DIARIUSZ

Zwycięstwa nad Tatarami otrzymanego.

Wzięwszy wiadomość J. M. P. Herman od śpiegow swoich w Niedziele Świąteczną o Nieśporney godzinie / iż się Tatarowie z Budziaku ruszyli y z Orchieiw przez Ziemie Wołoska do Pańskw K. P. obrocili / oznaymił zarazem J. B. M. y Uniwersalę po wszystkich Grodach Podolskich / Kuskich / Belskich aż do Bieczy y Przemyśla rozestął / ostrzegając o niebezpieczeństwach: posłał do Przedniejszych Ich M M. P. Obywateľow Ukraińczych y Podolskich / prosząc aby z powinney ku Oczysznie miłości / w tak łowej gwałtowney potrzebie do Woyska J. B. M. przybywali / napisał do ludzi (sławney pamięci) nieboszczyka Książca J. M. P. Brakowskiego: do ludzi Książca Ich M M. P. Zbarawskich / także do Ich M M. P. Panow Starostow Ukraińczych dał znać / prosząc aby według Constitucy przeszłego Seymu poczyt swe przysłało. Rozestął do Koc Uniwersalę / roztążując aby bez wielkich wozow / wojsłatich ciężarow / osobliwie Wsazę bez kopiy we zbroiach z muszkietami tylko / iako naysprzedzey ku Kamieniu na Tatarszcach Ich M. przeymowali / a sam Jego M. z chorągwie swo Wsazę / z piechora własno / y z innymi ludzmi swymi we Wroceł wyszedł z Baru do Wankowic / nazajutrz do Zynkowa vmyślnie wstąpił / zapraszając J. M. P. Chorążego Bocconnego / który ofiarował się ochotnie do Kompaniey / we Wroceł stanął rano na Tatarszcach / y tam ściagnienia Woyska vmyślił czekać / dla niedostarku jednak drow / pasę / y innych incommoditates pomknął się mile z rąm ad w Piaceł nad Jorczyeami y w miejscu sposobnym / y wszystkie requisita do Obozu potrzebne mającym stanął / tam przysła wiadomość iż się Tatarowie w Wołoski Ziemi nad Orchieiwem zaczę mali / odmiana Chama portwożeni / doszło się potym jednak tego /

ze ich nie to zatrzymało / ale na Brymskie Woyskã ktore do nich przybywały / wiecey fortelowo chcieli zażyć / aby ruszeniem swoim Braie nasze potrożywszy / za vprzykzeniem drog na ubezpieczone ludzic trãści mogli. Nieupuszczał nie J. M. P. Hetman zwykley swey w dostawaniu wiadomości / y w ostrzeganiu ludzi a czuyności / y gdy die 5, Ianij przybieżono dostawşy w Woysku Tatarstkim czternaście Bãchmatow / dając znãc iż iuż Tatarowie pod Srepanowcami / kiedyby wprost / to tylko dziesiec mil od nas nocuio / na wszystkie strony napierwey po Podolu / Połuciu / nie tylko po Grodach / ale y po Miastach / miasteczkach / y zamkach dziedziicznych / potym aż do Jarostawia / Przemyśla / Kzeszowa / Buczã / y innych podalşych miast rozestal Dniwersaty / napominãcie / aby wiedzac o tak bliskim nieprzyiacielu / żaden iuż domã nie siedział / do obrony y gdzie kto moze co przedzey vchodzac / a nie spodziwãcie sie inşey żadney przestrogii. Spodziewał sie J. M. P. Hetman / ze nieprzyiaciel wedle zwycãiu miał byt na Woysko vderzyć / y na Podole wpaść / ale on nie tak stawy iãko zdobyczy chciwy / prosto ku Połuciu obrocił. Mysmy wiedzieli zawşe oiego noclegach / bo Pan Odrzywolski postãny był pod Woysko we dwu sekcioni / y o wszystkie zawşe dawał znãc dostãtecznie. Chciał go zarazem J. M. P. Hetman przechodzić z puskora tysiecy ludzi / iednak potywać sie na potezne świeże woyskã Pogańskie nie bylo confuleum. Kadzili wşyscy zkupienia Woyskã oczekiwãc / ktorego gdy sie coş nad dwa tysiacã zkupilo / poszedł zaraz z Podgorczyca przechodzac wprost nieprzyiacielã przez Donay / Grod na Poczapienie / Brelã / Czarnoconie / mimo Czãrkow / Buczac / na Żawalan / mimo Pochãyce / nad Suchmany piatym Obozem stãnal / wşedzie przybywało woyskã pienieznego y ochornikow / ktorz y wşyscy niżej sie wypisuiã : tam przyşła wiadomosc iż Pogaństwo pod Bolsowem / Burzynie y Szãrkami Lysyglowãte rzeki y Dniestr pod Martynowem w Niedziele 20 iest / dziwiatego Ianii przyşedşy mimo Striy ku przemyşlu prosto / tamże poşta przyşly listy od Dworu / w ktorzych J. M. K. Kãncierz włãsnie Spiritu Proherico certam victoriam

obispo

obietował / a Pogręstył. Wierne mieliśmy też pociechę. Chciał
J. M. P. Hetman w kopyto za nimi następować / y pod czas rozpu-
szenia Zagonow kofe znieść / a zarym y zagony przechodzące gro-
mie / dla małości iednak Woyska naszego musiał na Supplementa
czekać / osobliwie czekał trzy dni na ludzie Jch M M. Kiazat Zba-
rawskich / niebożeżyłá świętey Pámieci P. Krakowskiego / y U-
krainnych Starostow na Seymie osiárowanych / ale iedni dla od-
ległości mieysca / drudzy dla innych impedimentow przybyć nie mo-
gli / stráciwszy o tych nadzieie / przyszło iuż daley nie postępować /
ale na zwracaiacego pilnować nieprzyiaciela / y pomknelismy sie
nad Switelnik / tam znowu za ziawionymi iakimsi o przybywaniu
tych ludzi Ukrainnych tumorem / zaczęmalismy sie przez trzy dni /
aż dał znać Pan Odrzywolski / że iuż nieprzyiaciel wraca sie tymże
ktorym był przyshedł slákiem / nie czekaiac nikogo poszedł J. M. P.
Hetman w oczy na przeprawie przed Dniestrem pod Martynowem
dwie mili wyzshy Saliczá stanał wmyślnie ściśnionym Taborem /
wozy wszystkie ciężkie / poshosne / poczworne do Zamkow pridić po-
odfelać rozkazawshy. Przyshedł nazaiurz / to iest / we Strzode po
poludniu nieprzyiaciel / stanał kofem za Dniestrem za gorami / od
nas dwie mili / a kilka set dla Sarcow nádeszał nad wieczorem Tá-
tarow / ktorzy widzac Taboreczek mály / rozumieli że nas tylko kilo-
ká set / y lekce nas sobie wazac / na naszego przy zasadzách na tá-
rey stronie Sarcowniká nie nácieraiac / wstapili / woláli tylko przez
Dniestr Tátarowie na nas / Ná ciehyćie sie iuztro / Ná ciehyćie sie iuz-
tro / bioracy z tych slow dobre omen J. M. P. Hetman / obawia-
iac sie aby nas nieprzyiaciel Sarcem nie zabawiał / Płon po zago-
rámi wwodzac / zájył takiego stratágemá / wmyślit wstapienie wie-
czorem / ogniew przygásiwshy / poszedł ná cała noc / y ná rótwicie
stanał ná širokim Poptáwnickiem polu / miedzy Saliczem a Boli-
fowem. Uczynil to nawisecy dla tego aby w širokie pole miedzy
Dniestr a trzy Lysyzkowáte głebokie rzeki nieprzyiaciela wywabí-
wshy / miał plác do czynienia y sposobność do odgromienia płonu /
wisc y ná to przygodne było to wstapienie / kiedyby nas nieprzyia-

Ciel pominać chciał / snadnieyby go na wszystkich przeprawach przy-
mowac byli mogli / bo Poptawnicki dwie mili niżej Martynowa
nad Dnieprem / a w mili tylko wprost od Bednarowskiego lasu y
oney zasięczy / ktoredy Tatarowie chodzili od Bursztyna / y Szaro-
kow tylko też mila / gdzie nasposobnieysze slaki y przeprawy byly
Poganiście w takim miejscu stanelismy / że nieprzyiaciel wysliznac
sie nam nie mogł zadna miara / ktoredykolwiek powrociłby był.
Nadety Bantymit Basha bardzo sie frasował że nas opuścił / okazu-
jąc swoim małość Woyska naszego / kora miarkował z waskiego
miejsca Taboru / poszedł ku nam przedko / y widzac kilkanaście koc-
las namyślnie na drodze z beczkami / smiatami porzucanych / o-
twierdzony w opiniey o boiaźni naszej / ze wszystkim Communnikiem
ktorego bylo pod pieńcaście Tysiecy zapalczywie przypadł / z go-
dzine na dzien bylo / ledwieśmy byli porzadnie staneli / miażto prze-
spania y odpoczyntku / wysypalo sie ochotnie z Taboru Woysko.
J. M. P. Hetman przedko wyszkowawşy / gdy nieprzyiaciel na pra-
we strzydło narał / rozkazal skoczyc Pulkowi J. M. Pana Stania-
stawa Poręckiego Podkomorzego Podolskiego / naprzod okrela sie
Choragiew J. M. P. Lochodowski / kora dobrze przywiódşy
Porucznik P. Grusiecki zginął. Tamże Choragwy P. Alexandra Mi-
kulinskiego zabie. Za posilkim inszych Choragwi wsparcy nie-
przyiaciel / z pulgodziny Szarcami odpoczywając ku szrodkowi
Woyska wderzył / ale znou wstret odniost / y Szarcami nas zabaw-
wil / na ktorych P. Symona Kopycinskiego postrzelono / tym
czasem Woysko porzadnie wyszkowane z Taborem po postoczeniu
pulkow tych powoli w szerokie pole następując / y iuż z mile od miey-
sca pierwszego starcia vslo. A J. M. P. Hetman zwiódł Szarco-
wnika / trzymal woysko w kupie. Nastapil P. Basha wyszko pote-
ga resolućie / trafil na Jch M P P. Sieniawskich / Balinowskich /
y na Jch M. P. Trebowelstkiego Starosty y Skalskiego / meźnie ci
staneli / z bolu zaś J. M. P. Jan Koniczowski Wojewodzie Sie-
radzki / P. Boguś / y P. Odrzywolski / szablami wziawşy nieprzyiac-
cisla / bo dla wważnych przyczyn w ordinaciy Hetmanistey strzelo-
be pro

ke pro vltimâ siii chowáli. Znácznie sie z nim zmieszawšy / equo
Marte pod wielka kuzawo dobro godzinie szablami czynili / posilo
ki inſie nastapity / á interim J. M. P. Hetman opasat Taborow
Woysko / rogi Taboru z czolem Woyská z nieprzyiacielem zmiesza
nego zrownawšy / z obu stron dzialá / smigownicie niemáie drogi
w Pogánſtwie uczynily. Dopieroz nieprzyiaciel od pomienionych
ludzi / y z armaty poteznie zrazony tyl podal / Nášy teſ do ſpráwy
przyšli. Poſtrzegšy P. Hetman iz Pogánin Hárcaimi nas tylko
zabáwiaé chcial / á widzac prepráwe niedáleka ku ktorey zmierzal
Bántymier / gdzie mogli bydz / iakož byl ſnádnie gromiony / zanie
chawšy ſortelu ſwego Taborowego / roſkazał odważnie ſtoczyć
J. M. P. Janowi Goſlickiemu Straznikowi Koronnemu / y Jęgo
M. P. Stephanowi Chušlickiemu / y P. Joáchimowi Lactkiemu /
y P. Balcerowi Miecznickiemu / kaza wšy drugim ſkrzydlem zará
zem nastapic / J. M. P. Woiewodziejowi Sieradzkiemu Bráwu
ſwemu / P. Lábeckiemu / P. Lipnickiemu / P. Janowi Odrzywól
ſkiemu / á w poſilku J. M. P. Mikoláia Herbucká / Scároſty Skál
ſkiego ludzie / J. M. P. Podezáfego Koronnego / P. Jana Bogu
ſá / y P. Páwla Czárneckiego / inſie poſilki im z Woyská obmyſla
wáiac / poteznie te Choragwie wſiádly na Bántymiera / y wielka
Podolſka mile pedziwšy wparli w Dnieſtr / ze z wyſokich brzegow
nie kazdy brodow pátrzył. Tam náſy ſtrzelba rážili / z wielka ich
á náſych mála ſkoda. Poſtrzelono w wodzie Bántymiera / y koniá
podnim zabito / tamze y P. Samuela Strzyzewſkiego ktory z ochor
ty ſwey w piecdziesiat koni byl przybył ſkodliwie poſtrzelono.
Nie obeyrzalo ſie Pogánſtwo áž w pulmili zá Dnieſtrem bliſko ſwe
go Boſá / náſy w práwie ná wſytkie ſtrony y czolem tamze zá
Dnieſtrem w pulmili ſtanawšy / ſtrzelba zražáiac poſilkow czeo
kali. J. M. P. Hetman teſ nie czekáiac Taborwey armaty konno
mu woysku predko náſtepowáć kazał / pušciwšy wprzod J. M.
P. Chmieleckiego z kilko Choragwi / do ktorego ſie y J. M. P. Cy
ſkiewicz z ochoty ſwey przytoczył / ná Hárcach przedym meźnie
przez wſztek czas ſtawáiac / Sam ſie teſ ſpieſzac záraz ze wſytkimi
Dnieſte

Dniestrze prześędę / Woyskiem następował / gonili nąszy wytechnie-
nia im nie dając ochotnie daley niz dwie godzinie w ciemna noc /
przez Czczew y Lukiew bystre kamieniste rzeki / z gor Węgierskich
płynące / w których tak wielka iako y w Dniestrze była woda przez
wysokie gory / głębokie rowy / przykre wertety / lasy gęste Bednas-
rowskie / od Poludnia / miala od Dniestru poczał sie Kos / niezliczo-
na rzecz bydlą / koni / stadą czarnych / drogich / y tego Poganstwa
y niezwyčajnych / ktore na gospodarstwo pedzili. Owiec pełno
było po polách / dzieci niewinniatek y niemowiatek odbiejących /
ktore tylko z płaczem krzyczaly / zaczęły sie więzniow nąszych Slachs-
cianek y panienek Slacheckich pracesse / tłumy barto gęste / rozney
kondiciey y wieku / ludzi okolo Krosna / Przemysła pobranych przez
trzy mile continué z płaczem idacych / wielki tam žal był z poćiecha
zmieszany / gdy ci ludzie znou na świat porodzeni z prostoty swey
krzyżem na ziemie padając rozne błogostawienstwa dawali / sprze-
tami zaś domowemi nie tylko ludzi ubogich / ale Slacheckimi / y na-
wet aparatami Koscielnymi cokolwiek jedno na koniu zaniesć
może / wstany był wshytek slak. Dopieroz gdy na zaśieczy (bo przed
kilko dni rostkazal był J. M. P. Herman lasy zaśieć / trąsili / za ną-
szym pieniem y krzykiem nąszych / bo tam ciasne ścieżki nastapily / iuz
y swoje rzeczy kazany / oponcze miotali / kolibaki zpod siebie wyrzu-
cali / y w rozsypke posli rozno / niektorzy piechota po lesiech / kro-
tych chlopi y nogi nie wpusćili / tak wćiekali sromotnie / że w Piątek
sowno ze dniem osm mil za trzy godzin y pod Chocimierzem padł /
ostaték tego Poganstwa / Kantymir sam trzykroć postrelony / raz
woleb od Alkusa Szwagra de Wlek / Wnia Sultana Galgi / a re-
kodaynego slugi J. M. P. Hermanowego / ktory mscil sie konia
od niego pod soba zabitego. Do tego przyšlo że we dwudziestu ko-
ni / scieklo jedna ciasna wchodzil osobnie / twierdzac że Gulim Wo-
ia zabito / bo nąostatku odbieżeli ciata jego przy zaśieczy / ktore na
noskach wnosili / kazano bylo lep wćiac dla poznania / ale chlopiec
J. M. P. Wojewodzica Bractawskiego porzucil w błoto ten lep
gdzies wnocy / ktos pewnie znaczny / iezeli nie sam Guley Bei.

Przydalo

Prz
pol
nat
go
fil
do
lar
pot
życ
ost
z J
st
nie
nag
M
sm
zau
v f
He
ty
mil
ny
me
cy.
we
fin
Gu
wfi
do
rze
mi
kot
go

Przydało się to singularne w tym uciekaniu / że ich kilka do Jezupolá miasto lasu na przedmieście wpadło / a osobliwie ieden w ornat Czerwony Atlasowy obleczony / Kielichow y srebra Kościelnego miał przy sobie nie mało. Chłopow więźniow było na śląku kilka set pościananych / ale lepiej że umarli / niżeliby się byli mieli do Pogaństwa obrocic / albo na Galarach co godziną przez wiele lat umierać. Biedy już kome nasze przez 26. godzin nie tylko przez polárnu / ale bez namniejszego odpoczynku strudzone dłużej służyć nie chciały / y noc bardzo ciemna nastąpiła / opatrzywszy w lesie ostrowcezek ieden na strzeleniu z tułu heroki / J. M. P. Hetman / z Jch M. P. P. Sieniawskim / z J. M. P. Starosta Trebowelskim / z Jego M. P. Zbarawskim / y z inna Compánia dwie godziny w noc / a ieszcze cały dzień nie nieładny ani pijac / z koni zsiadły napiwszy się potrosze wody z błotem napoty ztkoconey. Wszyscy Jch M. na iedney oponiey głowy položymy / na niekósony trawie smaczno zaśnąmy / predko zorzą obaczyli. Poiachawmy ráno na zaiurez z támtych lasow do Halicza / y tam powinne w Kościele u Fránciszkanow P. Bogu oddawmy dzieki / wyprawił J. M. Pan Herman kilkadziesiąt wozow dla pozbierania dzieci mátych / trotych niezliczona rzecz była na miejscu pogromu wzdłuż na całe trzy mile / wyprawił. y dla pochowania chłopow od Tatarow pościananych. Nas nie było iedno coś nad pięć tysięcy / y to niekorzy incermes : a Pogaństwa iako sieżyczył zgadzaia było szesćdziesiąt Tysięcy. Dostanoby było więźniow / ale kilka iezyków zakazał im żywcem wodzić / izby się Woysko więźniami nie zabawiało / ale spieszno za nieprzyjacielem następowało. Znakow / Orak / Murzy / Gulim Beia w birwie także y trzeciey Choragiewki dostano / a we wszystkich Communnym Woysku / tylko cztery znaki były wszystkich dostano / tylko z Choragiewi Cesarza Tureckiego znikneli : To też rzecz notowania była godna żeśmy przedtym zwycięstwem dobre mieli presagij / osobliwie gdy idac do nas to Pogaństwo zapaliło okołoto Márcynowa kilkanaście chałup : Wielu ludzi zacnych wiary godnych / lubo insey religiey przyrzekając dobrowolnie zeznawáia /

Wzlasnie wpsal bierwy z owych plomieni y dymow / na powietrzu
weyle Poganstwa wielki krzyz byl vformowany / y ku temu krzyzo-
wi przebinalo sie wprost mezne Woystko B. J. M. A skoro byl wi-
dziany ten krzyz / tedy nie tylko nienacieral wiecey / ale ani odwrotu
przez siest mil nie czynil nieprzyziaciel : Wiec y to wozac potrze-
ba / ze wdzien S. Antoniego z Padwi Smolenski byl Recuperowa-
ny / a w Oktawie tego Swieta / eo iest 20. Ianii, to zwyciestwo nad
nieprzyziacielem iest otrzymane. Z tych dwu Consideracy iawnie
Kazdy baczyt moze / ze za milosierdziem Panstkim a szczesciem
J. B. M. Pan Bog ktoremu niechay bedzie wieczna
chwala raczyt blagoslawic.

Naiasnieyszy Milosciwy Krolu /
Panie / Panie moy Milosciwy.

IWz nam Pan Bog w vsudze W. B. M. Pana mego M. z milo-
sierdzia swego poblogostawic raczyt / przeciwo ko nieprzyziacie-
lowi / ktoremu zastapitem byl na przeprawie przez Ustie / y stana-
tem pod Martinowem. Postrzegsy we szode ze mie harcami chcial
zabawiac / a pson w wodzie / wymyslmem vstapit przygasiwshy oo-
gniotow / cala noc idac oswitkem go na polu Poplawnickiem miedzy
Saliczem y Belshorcem / zastawshy nazajutrz / hardy Cantymier
Dasa prozne Taboru wymyslme scisnionego miesce / rozumieiac ze
to z boiazni bylo vstapienie / frasowal sie ze nas opuшил / y z wiel-
ko furia przypadt do nas ze wshytkim Communnikiem ledwie-
smy byli staneli natat kilkaktoc / trzymalem Woystko w kupie
na harc nie wypuszczajac / a w serokie pole szlytem y Taborem do-
brze sprawionym potwoli postepuiac. Otwierdzony w opiniey o
boiazni nashey nieprzyziaciel / wshytko potega vderzyl na nas resolu-
cie. Zamieszalo ste z nim mezne kilka Choragwi / ktore dobry stos
wytrzymawshy / wsparli nieprzyziaciela / ze wiecey nie nacieral. A
zem iwz

zem iuz daley niz mila z woyskiem za nim nastepowal / zaniechawszy
swego przy Taborze fortelu / widzac ze ku przeprawie zmierzal / na
ktorey snadnie mogl bydz gromiony / puscilem za nim dziesiec Cho-
ragwi / ktore mialac za soba dobre posilki / meznie sie stawily. Ale
nieprzyziaciel nie czyniac odwrotu / stromotnie wiecey niz druga mi-
le wciekaiac / w Tiesze nie bez wielkiej w swoich sklody wpedzony / y
zaiusonym Choragwiom / nie oparl sie az wpulmile za rzeka / ktore
dla dalekich posilkow / strzelba razac w sprawie stanawisz / nie nie-
wstapili / nie czekaiac Armaty ani Chaboru / kazalem konnemu wo-
ysku nastepowac / kilka wprzod z Panem Chmieleckim (ktore dziel-
nosc y odwage W. K. M. Panu memu Milosciwemu pilno zales-
cam) puscilwshi Choragiew w pogonia / bo iuz niewstydliwie wcie-
kac poczal nieprzyziaciel / iakoz niezliczona rzecz stad bydlá po po-
lach odbiezawshi wciekal / ciasnemi gorzystymi na Bednarzow lasa-
mi / ktore przed kilka dni za obmysleniem moim zasieczone / azem
koniom nie folgujac za nimi predko biezal / przyparty w zasieki nie-
tylko naszych wiezniow rozney konditicy / y wielu ludzi okolo Prze-
mysla / Jarostawia y z Brosna pobranych / wiele Tysiecy / ale y ko-
nie y wszytkie rzeczy swoje wlasne porzucac musial / y roznymi scie-
skami w rozsypke niektorzy piechota rozprosseni / doznowal blogo-
stawienstwa nad nami Bozego / y czul ochote y mestwo Woyska W.
K. M. daley niz godzinie w ciemna noc. Jako kto mogl wciekalo to
Poganstwo w lasy / ktorych chlopi y dzis biala. Kancymier sam ie-
zeli na placu nie zostal / tedy pewnie wiem od iezykow ze postrzelo-
ny. Na roswiecie wieczora padl w osmi mil od Woyska ostatek tego
Poganstwa / ktorego konie nasze zmorzone przez dwadziescia sze-
godzin namnieyszego odpoczynku nie mialac / daley gonit nie dopu-
scily / noc ciemna nastapila / y niepodobna rzecz iuz byla dogonic.
Wlasnie milosierdzie Boze a szczescie z poboznoscia W. K. M.
Pana mego Milosciwego stozie a strasne bylo nieprzyziacielowi /
bo te cudowna rzecz oznaymuie ktorym ia sam w prawdziu nie wi-
dzial / ale wiele z Xycerstwa wiary godnych / lubo insey Xeligiey
twierdza / mianowicie widzial Pan Starosta Chumacki / y przyrze-
kaiac do

6
Báiac dobrowolnie przyznawa / iż gdy Tatarowie rano do nas hie-
zac / pod Martinowem dwie wiosce zapalili / z tych domow na po-
wietrze wielki krzyż był vformowany / a zostawał w potrzebie wty-
le Poganom / y do tego krzyża (iako mi powiadaia / w którym był
miejscu) przebił sie meżnie wprost Woysko W. B. M. Do te-
go zdał zyl P. Bog zwycięstwo to Vigesima praesent. to jest w Okta-
wie s. Antoniego z Padwi / w ktorego dzien Swieta y Smolenska
retuperowany był. Zebrałszy sie tedy y powinne P. Bogu odda-
wszy dzieki wieczora / dziekuje teraz tym Jch M. M. Pánom / ktorzy
z ochoty swey z znacznemi pocztami do vsługi W. B. M. przybyli.
Zegestrzył posetam vniżenie W. B. M. Pána mego Milosciwego
prosiac / aby W. B. M. na odwage / ochote y kosc Jch M. za oká-
zyiami respectowac raczył / przychecaiac ich do dalszych sluzb swo-
ich y Rzeczypospolitey. Oddaie zártym samého siebie y namizhe sluz-
by moie z wiernym poddaniestwem iako nayvniżeney w Milosciwo-
lastke W. B. M. Pána mego Milosciwego. W Obozie na poplas-
wnickim polu. Vigesima tertia Iunij. Anno, 1624.

W. B. M. Pána mego M.

wierny poddany y vniżony sluga /

Stanisław Koniecpolski
S. P. Koronny.

BIBLIOTEKA UNIV.



UNIVERSITATIS
KRAKOWIAE

bies
i po
oty-
był
o tes
kta
enif
oda
rzy
yli.
ego
ka
wo
luz
wa
bla



stdr0022159

Biblioteka Jagiellońska

